PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 3 – Edital PROGRAD nº 058/2018

EDITAL PROGRAD nº 058/2019

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA CADASTRO RESERVA DE ESTUDANTES DE RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA.

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria de Graduação

(PROGRAD) e da Coordenação Institucional do Programa Residência Pedagógica, FAZ SABER

aos interessados o Resultado Final em Ordem Classificatória, por campus e núcleo, do

processo de seleção do Programa Residência Pedagógica para o Programa Institucional de

Residência Pedagógica, nos termos do Edital PROGRAD nº 046/2019.

1. Da apresentação dos resultados

1.1 Campus de Cornélio Procópio

1.1.1 Ciências Biológicas

Alunos por ordem de classificação

1 Mariane de Camargo

2 Gabrieli de Castro Batista

1.1.2 Letras/Português

Alunos por ordem de classificação

1 Lucilene Júlio

1.2 Campus de Jacarezinho

1.2.1 Matemática

Alunos por ordem de classificação

1 Rafael Teixeira Albonete

2 Diego Serafim da Silva

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 3 – Edital PROGRAD nº 058/2018

1.2.2 História

Alunos por ordem de classificação

1 Murillo Domanoski Gutierrez

2 Glauber Uriel Barbosa

3 Jorge Fernando da Silva Filho

4 João Vitor Oliveira Borges

Alunos desclassificados

1 Luciana Néia Davanço

1.2.3 Letras/Português

Alunos por ordem de classificação

1 Matheus Afonso Ferreira do vale

2 Giulia Toloto Benatto Honório

1.2.4 Educação Física

Alunos por ordem de classificação

1 Letícia Daniel da Silva

2 Graziele Benedita Furlan

3 Ana Caroline Zorzi de Souza

4 Gabriel de Mello Jorge

5 Cleiton Luiz de Oliveira

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 3 de 3 – Edital PROGRAD nº 058/2018

2. Da atribuição de bolsas

2.1. A participação no projeto, como aluno bolsista ou voluntário, será feita conforme

disposições do Edital 06/2018 CAPES e de acordo com a vacância das vagas nos respectivos

núcleos.

2.2 Para todas as modalidades é obrigatório cadastrar e manter atualizado currículo na

Plataforma Freire, disponível no endereço eletrônico http://freire2.capes.gov.br, que será

utilizado para fins de comprovação dos requisitos para concessão das bolsas e participação

no programa.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 1º de abril de 2019.

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado
Pró-Reitora de Graduação.

 Original Assinado
Bárbara Nivalda Palharini Alvim Sousa

Coordenadora Institucional do Programa
Residência Pedagógica